
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Direzione generale dell’ambiente 
Servizio atmosferico e del suolo, gestione rifiuti e bonifiche 
 

DETERMINAZIONE N.  2981_/II   DEL  29/12/2005  

________ 

Oggetto: Impegno in favore del comune di Galtellì e più dello stanziamento di€1.061.016,80 
iscritti sul capitolo 05075-00 dell’UPB S05.021 esercizio finanziario 2005. Art. 14 
comma 19 della L.R. 22 aprile 2002, n. 7. 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la L.R. 07 gennaio 1977, n. 1, recante “Norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della 

Presidenza e degli Assessorati regionali” e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTA la L.R. 05 maggio 1983, n. 11 recante “Norme in materia di bilancio e di 

contabilità della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31 recante “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

VISTA  la L.R. 22 aprile 2002, n. 7, art. 14, comma 19, che prevede che la Regione 

possa concedere agli enti locali che conferiscono i rifiuti urbani ad impianti di 

termovalorizzazione un contributo per favorire la raccolta differenziata; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 48/16 in data 12.10.2005, recante 

“Contributo per favorire la raccolta differenziata agli enti locali che conferiscono 

i rifiuti urbani ad impianti di termovalorizzazione. Direttive di attuazione dell’art. 

  1/3 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Direzione generale dell’ambiente DETERMINAZIONE N. 

Servizio atmosferico e del suolo, gestione rifiuti e bonifiche DEL 

  

 

14 comma 19 della L.R. 22 aprile 2002, n. 7. Capitolo 05075.00, UPB 

S05.021.”; 

VISTA  la relazione di istruttoria in data 28.12.2005 con la quale vengono individuati gli 

enti locali che rispettano le direttive di cui alla citata deliberazione della Giunta 

regionale n. 48/16 del 12.10.2005, nonché l’entità dei contributi concedibili ai 

singoli enti, per una spesa complessiva di € 1.061.016,80; 

RITENUTO  di dover provvedere in merito; 

VISTO il Decreto dell’Assessore  degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 638/P in data 12.7.2005 con il quale, al Dr. Roberto Pisu, è stato 

conferito l’incarico di Direttore del Servizio Atmosferico e del Suolo, Gestione 

Rifiuti e Bonifiche dell’Assessorato regionale della Difesa dell’Ambiente; 

VISTO l’art. 21 – comma 7° della L.R. n. 31/98; 

DETERMINA 

ART.1 Per le causali citate in premessa e sulla scorta delle risultanze della relazione di 

istruttoria in data 28.12.2005, è concesso agli Enti sottoriportati un 

finanziamento pari all’importo a lato indicato: 

Comune di Galtellì    €   37.592,37 

Comune di Irgoli    €   20.858,40 

Comune di Orgosolo    €     4.654,32 

Comunità Montana n. 12   € 241.719,12 

Comune di Sarule    €     3.885,03 

Comunità Montana n. 14   €   36.542,04 

Comune di Oliena    €     8.088,51 

Comune di Decimoputzu   € 103.448,21 

Comune di Sant’Andrea Frius   €   23.218,92 

  2/3 



 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Direzione generale dell’ambiente DETERMINAZIONE N. 

Servizio atmosferico e del suolo, gestione rifiuti e bonifiche DEL 

  

 

Unione Comuni Parteolla-Basso Campidano € 148.279,54 

Comune di San Sperate   € 117.000,00 

Comune di Osini    €     5.805,66 

Comune di Sestu    € 174.887,56 

Comune di Pula    € 110.082,24 

Comune di Cagliari    €     9.000,00 

Comune di Suni    €   12.000,00 

Comune di Sagama    €     3.954,88 

    TOTALE € 1.061.016,80 

Art. 2) E’ autorizzato l’impegno della somma complessiva di € 1.061.016,80 sul capitolo 

05075-00 dell’UPB S05.021 dell’esercizio finanziario 2005. 

 La presente determinazione sarà trasmessa alla Ragioneria Regionale per la 

registrazione di rito ed i conseguenti adempimenti di competenza. 

Il Direttore del Servizio 

Roberto Pisu 

 

 

 
 
G.D./Sett. R.U. 
E.F./Sett. R.U. 
S.P./Sett. R.U. 
A.P./Resp. Sett. R.U. 
 

  3/3 


	DETERMINAZIONE N.  2981_/II   DEL  29/12/2005  
	DETERMINA 

